



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>	PRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA						
<i>CNPJ</i>	12.082.502/0001-98						
<i>Endereço</i>	RUA CIRA ROSA DE ASSIS, 112 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000						
<i>Contato</i>	(32) 3746-2961						
Lote	00005						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	0017927	AGULHA 20 X 5,5	SR	CX	50	5,48	274,00
							Total do Lote: 274,00
Lote	00006						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00006	0017928	AGULHA 25 X 6 caixa com 100 unidades	LABOR	CX	50	5,20	260,00
							Total do Lote: 260,00
Lote	00008						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00008	0017930	AGULHA 25 X 8 caixa com 100 unidades	INJEX	CX	100	5,20	520,00
							Total do Lote: 520,00
Lote	00009						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	0017931	AGULHA 30 X 8 caixa com 100 unidades	INJEX	CX	100	5,50	550,00
							Total do Lote: 550,00
Lote	00010						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00010	0020496	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML adulto sistema fechado (com sistema anti refluxo)	MEDGOL DMAN	UN	200	2,70	540,00
							Total do Lote: 540,00
Lote	00019						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00018	0027494	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X30	CIEX	UN	1.000	2,60	2.600,00
							Total do Lote: 2.600,00
Lote	00021						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00020	0027514	INALADOR COMPRESSOR (COM SUPORTE) 110V compressor para utilização médica com mecanismo totalmente isento de óleo e baixo nível de ruído ajuste do fluxo de ar comprimido suporte com rodízios funcionamento através de sistema de diafragma alça para transporte motor de alta durabilidade ideal para utilização em hospitais clínicas e consultórios máscara para nebulização ou tomada dupla com 04 saídas (04 máscaras) micro filtro bacteriológico produção de ar comprimido por meio de sistema de diafragma totalmente isento de óleo e impurezas	INALAM ED INL 5004 C	UN	30	1.360,00	40.800,00
							Total do Lote: 40.800,00
Lote	00025						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		PRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA					
<i>CNPJ</i>		12.082.502/0001-98					
<i>Endereço</i>		RUA CIRA ROSA DE ASSIS, 112 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
<i>Contato</i>		(32) 3746-2961					
Lote		00025					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00024	0014420	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 caixa c/ 100 unidades	ADVANT IVE	CX	20	18,00	360,00
							Total do Lote: 360,00
Lote		00026					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00025	0007099	LÂMINA BISTURI Nº 15 caixa com 100 unidades	ADVANT IVE	CX	10	18,00	180,00
							Total do Lote: 180,00
Lote		00027					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00026	0010807	LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 caixa com 100 unidades	ADVANT IVE	CX	10	18,00	180,00
							Total do Lote: 180,00
Lote		00030					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00029	0009090	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5	DESCAR PACK	PAR	1.000	0,95	950,00
							Total do Lote: 950,00
Lote		00044					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00043	0001604	SERINGA DE 05 ML S/ AGULHA descartável	DESCAR PACK	UN	1.000	0,13	130,00
							Total do Lote: 130,00
Lote		00046					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00045	0007463	SERINGA DE 20 ML S/ AGULHA	DESCAR PACK	UN	1.000	0,35	350,00
							Total do Lote: 350,00
Lote		00047					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00046	0023808	SERINGA DE 03ML sem agulha descartável	DESCAR PACK	UN	4.000	0,12	480,00
							Total do Lote: 480,00
Lote		00051					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00050	0023809	SONDA VESICAL FOLEY Nº 10	LABOR	UN	100	2,85	285,00
							Total do Lote: 285,00
Lote		00054					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>	PRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA						
<i>CNPJ</i>	12.082.502/0001-98						
<i>Endereço</i>	RUA CIRA ROSA DE ASSIS, 112 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000						
<i>Contato</i>	(32) 3746-2961						
Lote	00054						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00053	0020513	TERMÔMETRO CLÍNICO ANALÓGICO	G-TECH	UN	150	4,80	720,00
							Total do Lote: 720,00
Lote	00072						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00069	0028596	FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO características técnicas: foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos com haste superior flexível e cromada pedestal com haste inferior pintada altura variável entre 90 a 150 cm pintura em epóxi a 250°C de alta resistência base do pedestal com 04 rodízios alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v 50/60hz lâmpada halógena 12v x 20w registro anvisa	MEDPEJ FC 3000 SE	UN	30	400,00	12.000,00
							Total do Lote: 12.000,00
Lote	00074						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00071	0028598	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 caixa com 100 unidades	ADVANT IVE	CX	6	18,00	108,00
							Total do Lote: 108,00
Lote	00078						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00075	0028602	MICROPORE 5CM X 4,5M ideal para peles sensíveis deixa a pele transpirar hipoalergênico com lacre de segurança que impede violação indicação de uso: ideal para curativos em geral em regiões do corpo com mais sensibilidade uso diário e prolongado	COPERT NA	RL	2.000	1,70	3.400,00
							Total do Lote: 3.400,00
Lote	00080						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00077	0028606	REGULADOR PARA OXIGENIO MEDICINAL válvula redutora de pressão de cilindro (alta pressão) com 1 manômetro desenvolvido para controlar a pressão de saída de ar comprimido medicinal oxigênio especificações técnicas: escala de pressão do manômetro: 0 à 31 5 mpa (0 à 315 kgf/cm²) corpo: latão cromado saída do gás calibrado: 3 5 +-0 3 kgf/cm² conexões de entrada e saída conforme a norma abnt	PROTEC	UN	14	185,00	2.590,00
							Total do Lote: 2.590,00
Lote	00084						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00081	0028609	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA com função interna e externa com alarme sonoro fabricado	G-TECH	UN	50	13,00	650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		PRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA					
<i>CNPJ</i>		12.082.502/0001-98					
<i>Endereço</i>		RUA CIRA ROSA DE ASSIS, 112 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
<i>Contato</i>		(32) 3746-2961					
Lote		00084					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		em plástico abs sensor com ponteira plástica em cabo de 1 80cm displays de cristal líquido (lcd) de três dígitos					
							Total do Lote: 650,00
Lote		00090					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00087	0028615	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO umidificador de oxigenio composto de tampa e corpo de nylon plástico de 250ml com niveis de máximo e minimo conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão 9/16 x 18 fios	PROTEC	UN	25	13,90	347,50
							Total do Lote: 347,50
Lote		00092					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00089	0023791	ATADURA CREPOM 10CMX1,8M, tecido 100% algodão cru fios de alta torção e resistência densidade 13 fios\cm² alta elasticidade no sentido longitudinal caixa/pacote com12 unidades	ORTOFEN	DZ	400	3,90	1.560,00
							Total do Lote: 1.560,00
Lote		00093					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00090	0023792	ATADURA CREPOM 15CMX1,8M, tecido 100% algodão cru fios de alta torção e resistência densidade 13 fios\cm² alta elasticidade no sentido longitudinal caixa/pacote com 12 unidades	ORTOFEN	DZ	400	5,50	2.200,00
							Total do Lote: 2.200,00
Lote		00094					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00091	0023793	ATADURA CREPOM 20CMX1,8M, tecido 100% algodão cru fios de alta torção e resistência densidade 13 fios\cm² alta elasticidade no sentido longitudinal caixa/pacote com 12 unidades	ORTOFEN	DZ	400	6,60	2.640,00
							Total do Lote: 2.640,00
Lote		00096					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00093	0022510	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TAMANHO M para uso adulto com camada externa impermeável camada interna em material de alta absorção elástico para ajuste nas pernas fita adesiva lateral de fixação multiajustavel atoxico hipoalergenico embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s embalagem: fardo com 10 pacotes contendo 08 unidades cada	SUPER FRAL	FD	100	83,50	8.350,00
							Total do Lote: 8.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>	MB TÊXTIL LTDA						
<i>CNPJ</i>	00.894.372/0001-09						
<i>Endereço</i>	Rua BARÃO DE MONTEZUMA, 260 - CAPUAVA - Goiânia - GO - CEP: 74450040						
<i>Contato</i>	(62) 3607-5000						
Lote	00017						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
Total Geral do Fornecedor: 83.024,50							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>	MB TÊXTIL LTDA						
<i>CNPJ</i>	00.894.372/0001-09						
<i>Endereço</i>	Rua BARÃO DE MONTEZUMA, 260 - CAPUAVA - Goiânia - GO - CEP: 74450040						
<i>Contato</i>	(62) 3607-5000						
Lote	00017						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00016	0023795	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉREL, gaze hidrófila 7 5 cm x 7 5 cm 13 fios caixa c/ 200 pacotes c/ 10 und cada	MB TÊXTIL/ MB TÊXTIL	CX	2.250	90,00	202.500,00
						Total do Lote: 202.500,00	
						Total Geral do Fornecedor: 202.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		FENIXMED COMERCIAL LTDA					
<i>CNPJ</i>		14.595.915/0001-00					
<i>Endereço</i>		RUA LUIZA GRINALDA, 550 - Centro - Vila Velha - ES - CEP: 29100240					
<i>Contato</i>		(27) 3229-2297					
Lote		00031					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00030	0000668	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	SUPERM AX	CX	2.000	16,25	32.500,00
							Total do Lote: 32.500,00
Lote		00063					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00061	0028588	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL - 20 LITROS cilindro de aço sem solda projetado para conter gases comprimidos cilindro produzido e testado de acordo com especificações da abnt modelo 20 litros capacidade 4m³ diâmetro/mm 219 0 altura 715mm peso/kg 30 0 acompanha válvula padrão para oxigênio e capacete de proteção da válvula cilindro pintado na cor verde conforme norma de identificação de gases abnt (cilindro vazio)	GIFEL	UN	8	1.100,00	8.800,00
							Total do Lote: 8.800,00
Lote		00064					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00062	0028589	CILINDRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL - 7 LITROS cilindro de aço sem solda projetado para conter gases comprimidos cilindro produzido e testado de acordo com especificações da abnt modelo 07 litros capacidade 1m³ diâmetro/mm 165 1 altura 470mm peso/kg 11 50 acompanha válvula padrão para oxigênio e capacete de proteção da válvula cilindro pintado na cor verde conforme norma de identificação de gases abnt (cilindro vazio)		UN	6	850,00	5.100,00
							Total do Lote: 5.100,00
Lote		00070					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00067	0028594	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	POLITAP E	RL	1.500	2,45	3.675,00
							Total do Lote: 3.675,00
Lote		00079					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00076	0028603	OTOSCÓPIO com cabo em metal cromado inoxidável para duas pilhas médias comuns (não inclusas) revestido por capa antiderrapante para melhor empunhadura cabeçote com lâmpada regulador de alta e baixa luminosidade visor móvel lâmpada incandescente de 2 5 v 05 (cinco) espelhos auriculares sem encaixe metálico reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: 01 espelho de diâmetro 2 8 mm nº 1 01 espelho de diâmetro 4 15 mm nº 2 01 espelho de diâmetro 5 0 mm nº 3 01 espelho de diâmetro 6 0 mm nº 4 01 espelho de diâmetro 9 0 mm nº 5 o otoscópio é um equipamento para fazer um exame detalhado das partes internas do	TK 007	UN	30	330,00	9.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>	FENIXMED COMERCIAL LTDA						
<i>CNPJ</i>	14.595.915/0001-00						
<i>Endereço</i>	RUA LUIZA GRINALDA, 550 - Centro - Vila Velha - ES - CEP: 29100240						
<i>Contato</i>	(27) 3229-2297						
Lote	00079						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		ouvido utilizando espéculos (adaptadores) de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente seus componentes principais são: espéculos lâmpada lente com aumento de 2 5 vezes e dial de luz com potenciômetro para controlar a iluminação através de um feixe de luz concentrado onde o profissional tem a nitidez e a amplitude suficientes para fazer um diagnóstico adequado o equipamento possui também um bico na lateral do cabeçote que é utilizado para otoscopia pneumática					
						Total do Lote: 9.900,00	
						Total Geral do Fornecedor: 59.975,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		CIRURGICA LEAL EIRELI EPP					
<i>CNPJ</i>		04.563.014/0001-74					
<i>Endereço</i>		RUA CARLOS PEPE, 01 - IBITQUARA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29307240					
<i>Contato</i>		(28) 3521-9656					
Lote		00011					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00011	0027497	CAIXA TÉRMICA COM TAMPAS REMOVÍVEL 8 LITROS e trava retrátil cor vermelha	COLEMAN/INVICTA	UN	20	129,80	2.596,00
							Total do Lote: 2.596,00
Lote		00012					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00012	0027498	CAIXA TÉRMICA COM TAMPAS REMOVÍVEL A ALÇAS LATERAIS capacidade 45 litros cor azul	COLEMAN/INVICTA	UN	6	232,80	1.396,80
							Total do Lote: 1.396,80
Lote		00014					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00014	0021673	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE constituído de: sacola plástica amarela + fundo rígido + cintal lateral + colete semi- montado + bandeja interna capacidade de 20 litros conforme norma abnt nbr 13853 rdc 306 conama 358 e demais normas relacionadas simbologia de material infectante conforme nbr 7500 impresso em local visível registro no ministério da saúde	POLAR FIX	UN	500	5,19	2.595,00
							Total do Lote: 2.595,00
Lote		00015					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00015	0023794	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, 07L, constituído de: sacola plástica amarela + fundo rígido + cintal lateral + colete semi- montado + bandeja interna conforme norma abnt nbr 13853 rdc 306 conama 358 e demais normas relacionadas simbologia de material infectante conforme nbr 7500 impresso em local visível registro no ministério da saúde	POLAR FIX	UN	400	2,83	1.132,00
							Total do Lote: 1.132,00
Lote		00023					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00022	0026257	KIT GINECOLÓGICO - TAM M- para coleta de preventivo descartável contendo: 01 espéculo médio 01 par de luvas 01 espátula de ayres 01 escova cervical 01 pinça cheron	ADLIN	KIT	4.000	4,44	17.760,00
							Total do Lote: 17.760,00
Lote		00034					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00033	0027488	MICRONEBULIZADOR MÁSCARA EXTENSÃO COPINHO - ADULTO para medicamentos: adapta-se a qualquer marca de inalador/nebulizador com máscara em pvc atóxico com entrada de ar através de bico extensão que o acompanha cachimbo na cor azul	DARU	UN	20	6,65	133,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		CIRURGICA LEAL EIRELI EPP					
<i>CNPJ</i>		04.563.014/0001-74					
<i>Endereço</i>		RUA CARLOS PEPE, 01 - IBITIQUARA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29307240					
<i>Contato</i>		(28) 3521-9656					
Lote		00034					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		sendo as conexões soldadas para evitar vazamento tamanho adulto					
							Total do Lote: 133,00
Lote		00035					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00034	0027489	MICRONEBULIZADOR MÁSCARA EXTENSÃO COPINHO - INFANTIL para medicamentos: adapta-se a qualquer marca de inalador/nebulizador com máscara em pvc atóxico com entrada de ar através de bico extensão que o acompanha cachimbo na cor azul sendo as conexões soldadas para evitar vazamento tamanho infantil	DARU	UN	20	6,65	133,00
							Total do Lote: 133,00
Lote		00036					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00035	0020507	POTE COLETOR DE ESCARRO - 80ML em plástico transparente com tampa de rosca 80 ml	CRALPL AST	UN	500	0,32	160,00
							Total do Lote: 160,00
Lote		00037					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00036	0020506	POTE COLETOR DE FEZES - 40ML em plástico transparente com pазinha e tampa de rosca 40ml	EMBALI	UN	10.000	0,17	1.700,00
							Total do Lote: 1.700,00
Lote		00055					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00054	0027501	TERMÔMETRO LINEAR PARA CAIXA TÉRMICA	INCOTER M	UN	30	18,99	569,70
							Total do Lote: 569,70
Lote		00059					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00096	0028771	TUBO A VÁCUO 13X75MM descrição: -com acelerador -aspiração 5ml	VACUPL AST	UN	5.000	0,45	2.250,00
							Total do Lote: 2.250,00
Lote		00060					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00058	0028585	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS cateter nasal utilizado para oxigênoterapia em cilindros com encaixe de silicone	MEDSON DA	UN	300	0,96	288,00
							Total do Lote: 288,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		CIRURGICA LEAL EIRELI EPP					
<i>CNPJ</i>		04.563.014/0001-74					
<i>Endereço</i>		RUA CARLOS PEPE, 01 - IBITQUARA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29307240					
<i>Contato</i>		(28) 3521-9656					
Lote		00061					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00059	0028586	CABO PARA BISTURI Nº 03 para acoplar lâmina descartável de nº 10 a 15 confeccionado em aço inox de primeira qualidade embalado individualmente em plástico constando externamente os dados de identificação e procedência nacional garantia do aço inox: 10 anos registro na anvisa	GOLGR AN	UN	60	6,96	417,60
							Total do Lote: 417,60
Lote		00062					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00060	0028587	CABO PARA BISTURI Nº 04 para acoplar lâmina descartável de nº 20 a 24 confeccionado em aço inox de primeira qualidade embalado individualmente em plástico constando externamente os dados de identificação e procedência nacional garantia do aço inox: 10 anos registro na anvisa	GOLGR AN	UN	60	6,96	417,60
							Total do Lote: 417,60
Lote		00066					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00099	0028591	COLAGENASE POMADA composição: colagenase, cloranfenicol. pomada cicatrizante para tratamento de feridas. bisnaga de 30g	CRISTAL IA C/30GR	BG	75	18,25	1.368,75
							Total do Lote: 1.368,75
Lote		00067					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00064	0028591	COLAGENASE POMADA composição: colagenase cloranfenicol pomada cicatrizante para tratamento de feridas bisnaga de 30g	CRISTAL IA C/30GR	BG	225	18,25	4.106,25
							Total do Lote: 4.106,25
Lote		00069					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00066	0028593	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M composto de tecido 100% algodão que recebe tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento resina acrílica impermeabilizante massa adesiva à base de borracha natural óxido de zinco e resinas apresentam bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos sem a necessidade de instrumentos de corte tornando o produto mais econômico apresentação: enrolado em carretéis plásticos com abas protegidos também por capas que mantém a integridade do produto	COPERT NA	RL	3.000	4,89	14.670,00
							Total do Lote: 14.670,00
Lote		00075					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		CIRURGICA LEAL EIRELI EPP					
<i>CNPJ</i>		04.563.014/0001-74					
<i>Endereço</i>		RUA CARLOS PEPE, 01 - IBITQUARA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29307240					
<i>Contato</i>		(28) 3521-9656					
Lote		00075					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00072	0028599	LÂMINA PARA CROPOSCOPIA para leitura manual fosca lapidada medidas: 2 6 x 7 6cm espessura: 1 0 a 1 2mm embalagem caixa com 50 unidades	ADLIN	CX	200	2,65	530,00
							Total do Lote: 530,00
Lote		00077					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00074	0028601	MANGUEIRA DE LÁTEX diametro externo 18 5mm diametro interno 12mm espessura 3 25mm embalagem com 5 metros	LENGRUBER	UN	6	3,75	22,50
							Total do Lote: 22,50
Lote		00085					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00082	0028610	TESOURA CIRÚRGICA RETA 17CM material: produto confeccionado em aço inoxidável embalagem plastica individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt	GOLGRAN	UN	4	20,26	81,04
							Total do Lote: 81,04
Lote		00086					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00083	0028611	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15CM material: produto confeccionado em aço inoxidável embalagem plastica individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt	GOLGRAN	UN	4	14,55	58,20
							Total do Lote: 58,20
Lote		00087					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00084	0028612	TESOURA DE LISTER tesoura de lister 19cm para bandagem confeccionado em aço inoxidável embalagem individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt	GOLGRAN	UN	2	37,03	74,06
							Total do Lote: 74,06
Lote		00088					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00085	0028613	TESOURA MAYO CURVA 15CM material: produto confeccionado em aço inoxidável embalagem plastica individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação	GOLGRAN	UN	2	20,56	41,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>	CIRURGICA LEAL EIRELI EPP						
<i>CNPJ</i>	04.563.014/0001-74						
<i>Endereço</i>	RUA CARLOS PEPE, 01 - IBITIQUARA - Cachoeiro de Itapemirim - ES - CEP: 29307240						
<i>Contato</i>	(28) 3521-9656						
Lote		00088					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		certificações: fabricado de acordo com normas abnt					
							Total do Lote: 41,12
Lote		00089					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00086	0028614	TESOURA MAYO RETA 15CM material: produto confeccionado em aço inoxidável embalagem plastica individual constando os dados de identificação e procedencia garantia 10 anos contra defeito de fabricação certificações: fabricado de acordo com normas abnt	GOLGR AN	UN	2	20,56	41,12
							Total do Lote: 41,12
Lote		00095					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00092	0018431	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO P para uso adulto com camada externa impermeável camada interna em material de alta absorção elástico para ajuste nas pernas fita adesiva lateral de fixação multiajustavel atoxico hipoalergenico embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s embalagem: fardo com 10 pacotes contendo 10 unidades cada	BIOFRAL (CONFO RT)	FD	35	99,90	3.496,50
							Total do Lote: 3.496,50
							Total Geral do Fornecedor: 56.038,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP					
<i>CNPJ</i>		10.269.296/0001-02					
<i>Endereço</i>		Rua Alcindo Guanabara, 408 - CRISTOVÃO COLOMBO - Vila Velha - ES - CEP: 29106400					
<i>Contato</i>		(27) 3391-6268					
Lote		00001					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0011036	ALGODÃO HIDRÓFILO RL 500 G algodao tipo: hidrófilo propriedades físicas: 100% algodao alvejado inodoro isento de amido macio boa absorcao cor: branca confeccao: com fibras longas em camadas sobrepostas e uniformes apresentacao: enrolado em papel apropriado em toda a sua extensao embalagem: acondicionado em material que garanta a integridade do produto rotulagem: devera conter identificacao do material dados fabricante/importador numero lote/serie condicoes de armazenamento e demais instrucoes conforme resolucao rdc nº 185 de 22/10/2001 anvisa e suas alteracoes posteriores legislacao: de acordo com legislacao atual vigente unidade de fornecimento: pacote 500 gramas	EUROME D/NATH ALIA	RL	1.000	8,40	8.400,00
							Total do Lote: 8.400,00
Lote		00002					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0014418	AGUA DESTILADA PARA ESTERILIZAÇÃO - 5L em galão plástico de 5 litros	ORAL BR	GL	200	8,19	1.638,00
							Total do Lote: 1.638,00
Lote		00003					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0027495	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO DE 01 LITRO.	VIC PHARMA	FR	1.000	2,90	2.900,00
							Total do Lote: 2.900,00
Lote		00004					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	0002800	AGULHA 13 X 4,5 caixa com 100 unidades	LAMEDID /SOLIDO R	CX	100	5,23	523,00
							Total do Lote: 523,00
Lote		00007					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00007	0017929	AGULHA 25 X 7 caixa com 100 unidades	LAMEDID /SOLIDO R	CX	100	5,25	525,00
							Total do Lote: 525,00
Lote		00013					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00013	0027503	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE material papelão resistente capacidade para 10 litros com alça dupla para transporte contra-trava de segurança revestimento que evita perfuração e vazamento produzido de acordo com a nbr	DESCAR BOX	UN	600	3,96	2.376,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP					
<i>CNPJ</i>		10.269.296/0001-02					
<i>Endereço</i>		Rua Alcindo Guanabara, 408 - CRISTOVÃO COLOMBO - Vila Velha - ES - CEP: 29106400					
<i>Contato</i>		(27) 3391-6268					
Lote		00013					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		13853					
							Total do Lote: 2.376,00
Lote		00016					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00097	0023795	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉREL, gaze hidrófila, 7,5 cm x 7,5 cm 13 fios. caixa c/ 200 pacotes c/ 10 und cada..	MB TÊXTIL	CX	750	84,00	63.000,00
							Total do Lote: 63.000,00
Lote		00018					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00017	0008546	ETER SULFÚRICO 50% FRASCO 100 ML	VIC PHARMA	FR	60	6,20	372,00
							Total do Lote: 372,00
Lote		00020					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00019	0015665	GEL ECG / FISIOTERAPIA MEIO CONTATO ELETRODOS galão de 5000 ml	VIC PHARMA	GL	50	15,45	772,50
							Total do Lote: 772,50
Lote		00022					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00021	0026256	KIT GINECOLÓGICO - TAM P - para coleta de preventivo descartável contendo: 01 espéculo pequeno 01 par de luvas 01 espátula de ayres 01 escova cervical 01 pinça cheron	ADLIN	KIT	2.000	4,15	8.300,00
							Total do Lote: 8.300,00
Lote		00024					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00023	0026258	KIT GINECOLÓGICO - TAM G - para coleta de preventivo descartável contendo: 01 espéculo grande 01 par de luvas 01 espátula de ayres 01 escova cervical 01 pinça cheron	ADLIN	KIT	1.000	4,62	4.620,00
							Total do Lote: 4.620,00
Lote		00028					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00027	0009091	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº08	FRONTIN ENSE	PAR	600	0,93	558,00
							Total do Lote: 558,00
Lote		00029					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00028	0020502	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,0	FRONTIN ENSE	PAR	1.000	1,02	1.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP					
<i>CNPJ</i>		10.269.296/0001-02					
<i>Endereço</i>		Rua Alcindo Guanabara, 408 - CRISTOVÃO COLOMBO - Vila Velha - ES - CEP: 29106400					
<i>Contato</i>		(27) 3391-6268					
Lote		00032					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
							Total do Lote: 1.020,00
Lote		00032					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00031	0021679	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PP cx com 100 und	FRONTIN ENSE/TA RGA	CX	1.000	15,85	15.850,00
							Total do Lote: 15.850,00
Lote		00033					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00032	0000669	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	FRONTIN ENSE/TA RGA	CX	3.000	15,55	46.650,00
							Total do Lote: 46.650,00
Lote		00038					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00037	0007475	POLVIDINE DEGERMANTE 1000 ML frasco de 1 litro	VIC PHARMA	FR	120	13,80	1.656,00
							Total do Lote: 1.656,00
Lote		00039					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00038	0020508	RIFAMICINA 10MG/ML SOLUÇÃO TÓPICA - 20ML	NATULA B	FR	600	5,85	3.510,00
							Total do Lote: 3.510,00
Lote		00040					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00039	0010362	SCALP Nº 21 caixa com 100 unidades	LAMEDID /SOLIDO R	CX	40	16,96	678,40
							Total do Lote: 678,40
Lote		00041					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00040	0008577	SCALP Nº 23	LAMEDID /SOLIDO R	CX	40	16,96	678,40
							Total do Lote: 678,40
Lote		00042					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00041	0008579	SCALP Nº 25	LAMEDID I/SOLIDO R	CX	20	16,96	339,20
							Total do Lote: 339,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP					
<i>CNPJ</i>		10.269.296/0001-02					
<i>Endereço</i>		Rua Alcindo Guanabara, 408 - CRISTOVÃO COLOMBO - Vila Velha - ES - CEP: 29106400					
<i>Contato</i>		(27) 3391-6268					
Lote		00043					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00042	0008580	SCALP Nº 27 caixa com 100 unidades	LAMEDID I/SOLIDO R	CX	20	16,96	339,20
							Total do Lote: 339,20
Lote		00045					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00044	0004446	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA DESCARTÁVEL	SR	UN	2.000	0,21	420,00
							Total do Lote: 420,00
Lote		00048					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00047	0016590	SONDA VESICAL FOLEY Nº 16	LAMEDID I/SOLIDO R	UN	100	2,25	225,00
							Total do Lote: 225,00
Lote		00049					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00048	0016591	SONDA VESICAL FOLEY Nº 18	LAMEDID I/SOLIDO R	UN	100	2,25	225,00
							Total do Lote: 225,00
Lote		00050					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00049	0016592	SONDA VESICAL FOLEY Nº 20	LAMEDID I/SOLIDO R	UN	200	2,25	450,00
							Total do Lote: 450,00
Lote		00052					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00051	0020511	SONDA VESICAL FOLEY Nº14	LAMEDID I/SOLIDO R	UN	100	2,25	225,00
							Total do Lote: 225,00
Lote		00053					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00052	0000790	SORO FISIOLÓGICO 500 ML 0,9% uso externo	DISTR. AMARA L	FR	3.000	1,49	4.470,00
							Total do Lote: 4.470,00
Lote		00056					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP					
<i>CNPJ</i>		10.269.296/0001-02					
<i>Endereço</i>		Rua Alcindo Guanabara, 408 - CRISTOVÃO COLOMBO - Vila Velha - ES - CEP: 29106400					
<i>Contato</i>		(27) 3391-6268					
Lote		00056					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00055	0017572	VASELINA LIQUIDA 500 ML	VIC PHARMA	FR	200	17,60	3.520,00
							Total do Lote: 3.520,00
Lote		00057					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00056	0028583	ABAIXADOR DE LÍNGUA espátula de madeira descartável formato convencional liso superfície e bordas perfeitamente acabadas espessura e largura uniforme em toda a sua extensão medindo aproximadamente 14 cm de comprimento 1 4 cm de largura 0 5 mm de espessura pacote com 100 unidades	THEOTO	PC	300	3,37	1.011,00
							Total do Lote: 1.011,00
Lote		00058					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00095	0022512	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TAMANHO GG para uso adulto com camada externa impermeável camada interna em material de alta absorção elástico para ajuste nas pernas fita adesiva lateral de fixação multiajustavel atoxico hipoalergenico embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s embalagem: fardo com 10 pacotes contendo 07 unidades cada	LIFE DO BRASIL	FD	50	76,00	3.800,00
							Total do Lote: 3.800,00
Lote		00068					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00065	0028592	LOÇÃO OLEOSA CICATRIZANTE é um óleo para proteção da pele de pessoas acamadas e com peles sensíveis (dermoprotetor) também é usado como cicatrizante de feridas pode ser usado na prevenção das fissuras mamilares da gestação/amamentação é composto por ácidos graxos essenciais (ácido linoléico) triglicérides de cadeia média (ácido caprílico ácido cáprico ácido láurico) lecitina de soja vitamina a e vitamina e com isenção de componentes de origem animal e qualquer componente alcoólico todos os componentes são anti-alérgicos não possui componentes que agridem a pele ou os ferimentos por isso auxilia na manutenção da integridade da pele e na cicatrização mais rápida é indicado para qualquer ferimento limpo que não contenha necrose ou corpos estranhos embalagem em forma de almotolia frasco de 200ml	LM FARMA/ CURATE C	FR	600	8,29	4.974,00
							Total do Lote: 4.974,00
Lote		00073					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>		COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP					
<i>CNPJ</i>		10.269.296/0001-02					
<i>Endereço</i>		Rua Alcindo Guanabara, 408 - CRISTOVÃO COLOMBO - Vila Velha - ES - CEP: 29106400					
<i>Contato</i>		(27) 3391-6268					
Lote		00073					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00070	0028597	KIT BÁSICO CIRÚRGICO PARA RETIRADA DE PONTOS instrumentos confeccionados em aço inox de excelente qualidade e durabilidade composto de: 01 tesoura spencer 12cm para retirada de pontos 01 tesoura iris curva 12 cm 01 pinça dente de rato 14cm 01 pinça anotômica 14cm 01 pinça kelly 14 cm 01 pinça allis 15cm 01 estojo em inox 20x10x05cm perfurado garantia do aço inox: 10 anos registro na anvisa	ABC	KIT	50	131,90	6.595,00
							Total do Lote: 6.595,00
Lote		00076					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00073	0028600	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM rolo com 50 metros cada em papel indicado para uso hospitalar rolo embalado individualmente	FLEXPEL L	RL	500	6,40	3.200,00
							Total do Lote: 3.200,00
Lote		00081					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00078	0028605	POVIDINE ANTISSÉPTICO TÓPICO embalagem com 1 litro	VIC PHARMA	L	400	13,15	5.260,00
							Total do Lote: 5.260,00
Lote		00082					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00079	0028607	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA capacidade: 1 ml/100ui graduação/escala: escala graduada nitida e permanente por unidade insulínica agulha 0 38 x 0 13 mm embalada com capa protetora acabamento perfeito que permita movimento livre e suave do embolo em todo percurso com ajuste preciso volume residual: 0 01 ml propriedades físicas: atóxica apirogenica esterilização: esteril embalagem: acondicionado em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica rotulagem: deverá conter identificação do material dados fabricante/importador número lote/serie condições de armazenamento e demais instruções conforme resolução rdc nº 185 de 22/10/201 anvisa e suas alterações posteriores legislação de acordo com a atual vigente	W.I	UN	100.000	0,19	19.000,00
							Total do Lote: 19.000,00
Lote		00083					
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00080	0028608	SULFADIAZINA DE PRATA é uma pomada hidrofílica composta por sulfadiazina de prata 10% - para tratamento de queimaduras pote de 400g	PRATI(400 G)	PT	300	31,00	9.300,00
							Total do Lote: 9.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Pregão Presencial Nº 000020/2015 - 27/05/2015 - Processo Nº 104304/2014							
<i>Vencedor</i>	COMERCIAL GUANABARA LTDA EPP						
<i>CNPJ</i>	10.269.296/0001-02						
<i>Endereço</i>	Rua Alcindo Guanabara, 408 - CRISTOVÃO COLOMBO - Vila Velha - ES - CEP: 29106400						
<i>Contato</i>	(27) 3391-6268						
Lote	00091						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00088	0023790	ATADURA CREPOM 8CMX1,8M, tecido 100% algodão cru fios de alta torção e resistência densidade 13 fios\cm ² alta elasticidade no sentido longitudinal caixa/ pacote com 12 unidades	MB TÊXTIL	DZ	300	3,20	960,00
Total do Lote: 960,00							
Lote	00097						
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00094	0022511	FRALDA DESCARTAVEL PARA ADULTO TANHO G para uso adulto com camada externa impermeável camada interna em material de alta absorção elástico para ajuste nas pernas fita adesiva lateral de fixação multiajustavel atoxico hipoalergenico embalada em pacote contendo externamente dados de identificação procedencia data de fabricação validade nº de lote registro do m s embalagem: fardo com 10 pacotes contendo 08 unidades cada	LIFE DO BRASIL	FD	210	85,90	18.039,00
Total do Lote: 18.039,00							
Total Geral do Fornecedor: 246.379,70							
Total Geral: 647.917,44							